
Monitor Polski Nr 73 - 1874- Poz. 692 

692 

ZARZĄDZENIE Nr 106 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 3 października 1997 r. 

w sprawie powołania Międzyresortowego Zespołu do Spraw Migracji. 

Na podstawie art. 12 ustawy z dnia 8 sierpnia 
1996 r. o organizacji i trybie pracy Rady Ministrów oraz 
o zakresie działania ministrów (Dz. U. Nr 106, poz. 492 
i Nr 156, poz. 775) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się Międzyresortowy Zespół do 
Spraw Migracji, zwany dalej "Zespołem", jako organ 
opiniodawczo-doradczy Rady Ministrów. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) opiniowanie projektów założeń polityki migracyjnej 
państwa, 

2) opiniowanie projektów aktów prawnych związa
nych z migracją i uchodźstwem, 

3) wypracowywanie rozwiązań dotyczących koordy
nacji działań organów administracji rządowej reali
zujących zadania w dziedzinie migracji i uchodź
stwa, 

4) dokonywanie ocen oraz formułowanie propozycji 
w celu usprawnienia działalności organów realizu
jących zadania w dziedzinie migracji i uchodźstwa, 

5) formułowanie ocen i wniosków w zakresie skutecz
ności przeciwdziałania negatywnym zjawiskom 
w dziedzinie migracji, a w szczególności nielegal
nej imigracji, 

6) inicjowanie badań nad sytuacją w dziedzinie migra
cji i opracowywanie raportów o migracji w Polsce 
przedkładanych Prezesowi Rady Ministrów, 

7) rozpatrywanie innych spraw zleconych przez Radę 
Ministrów i Prezesa Rady Ministrów oraz wniesio
nych przez ministrów w dziedzinie realizacji polity
ki migracyjnej. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) przewodniczący - podsekretarz stanu w Minister
stwie Spraw Wewnętrznych i Administracji wyzna
czony przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi
nistracji, 

2) wiceprzewodniczący - przedstawiciel Prezesa Ra
dy Ministrów, 

3) członkowie wyznaczeni przez: 

a) Ministra Spraw Zagranicznych, 

b) Ministra Pracy i Polityki Socjalnej, 

c) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

d) Ministra Edukacji Narodowej, 

e) Szefa Urzędu Ochrony Państwa, 

f) Komendanta Głównego Policji, 

g) Komendanta Głównego Straży Granicznej, 

h) Przewodniczącego Konwentu Wojewodów, 

4) sekretarz - wyznaczony przez przewodniczącego 
spośród pracowników Ministerstwa Spraw We
wnętrznych i Administracji. 

2. Przewodniczący może zapraszać do udziału 

w pracach Zespołu przedstawicieli innych organów ad
ministracji publicznej. 

§ 4. 1. Organy administracji rządowej są obowiąza
ne do współdziałania i udzielania pomocy Zespołowi 
w realizacji jego zadań. 

2. W toku wykonywania swoich zadań Zespół 
współdziała z organami samorządu terytorialnego 
oraz zainteresowanymi organizacjami społecznymi. 

3. Zespół może zwracać się do instytucji i środo
wisk naukowych oraz organizacji społecznych w celu 
nawiązania współpracy w zakresie badań i ocen zagad
nień związanych z problematyką migracji. 

4. Przewodniczący może zapraszać do udziału 

w pracach Zespołu, w celu realizacji określonych 

przedsięwzięć, przedstawicieli organizacji społecz

nych, stowarzyszeń oraz środowisk naukowych. 

5. Zespół może w celu realizacji zadań, o których 
mowa w § 2, powoływać podzespoły i grupy robocze. 

§ 5. 1. Zespół działa kolegialnie. 

2. Szczegółowy tryb pracy Zespołu określa regula
min uchwalony przez Zespół. 

§ 6. Przewodniczący składa Prezesowi Rady Mini
strów okresowe sprawozdania z działalności Zespołu 
nie rzadziej niż raz w roku. 

§ 7. Obsługę Zespołu zapewnia Ministerstwo 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Prezes Rady Ministrów: W. Cimoszewicz 




